Bedienungsanleitung
für Volumensensoren der Baureihe „VS in Standard-Ausführung“
2 INHALTSVERZEICHNIS
 Seite
Wichtige Informationen und rechtliche Hinweise   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Funktionsbeschreibung Volumensensor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Allgemeine Beschreibung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Volumensensor-Auswahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Gewicht 21 kg
Gewicht 26,8 kg
16 TYPENSCHLÜSSEL
Volumensensoren VS
Beispiel:
VS  1 G P 0 1 2 V - 3 2 N 1 1 / X
VS 0,02
VS 0,04
VS 0,1
VS 0,2
VS 0,4
VS 1
VS 2
VS 4
VS 10
E
G
H EN-GJS-600-3  (Hochdruck)  DIN EN 1563
EN-GJS-400-15  (VS10 = EN-GJS-600-3)  DIN EN 1563
Edelstahl   1.4305  (V2A)
P
R
Plattenbau
Rohrleitungsanschluss
O
C
T Titan-Beschichtung
Dynamat Beschichtung (C-Beschichtung)
Ohne Beschichtung Standard
5
4
3
2
1 Kugellager
Spindellager
Bronze-Gleitlager
Kohle-Gleitlager
Stahl-Gleitlager
Spiel Stahlgleitlager
Vergrößertes Spiel
Normales Spiel (Standard)
Verkleinertes Spiel1
2
3
4
EPDM
PTFE
NBR (Perbunan)
FPM (Viton) StandardV
P
T
E
GMR- Sensor3
2
1 1 Aufnehmer
2 Aufnehmer
Versorgungssp.  5 ....10V DC (Ex-Ausführung)
Versorgungssp. 10....28V DC (Standard)N
Q
0 Kein Vorverstärker
1
2 Extern
Integriert
1 VSE 4 pol. Normanschluss Standard
X Änderungskennzahl, werksseitige Festlegung
Ba
ur